Betriebsanleitung Rotationsgeber
BRGC5-W_P_ _ _-_ _-G-0-K/KA/S/SR/SA3
Nr. 719 100 D • Ausgabe 1702.
 Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir; daß unsere
Produkte den Anforderungen der EG-Richtlinien 89/336/
EWG (EMV) und des EMV-Gesetzes entsprechen. In
unserem EMV-Labor, das von der DATech für Prüfungen
der elektromagnetischen Verträglichkeit akkreditiert ist,

Schock 50 g/ 11 ms (IEC 68: Teil 2-27)
 Identifizierung des Rotationsgebers
Bestellschlüssel
   Beispiel: BRGC5-WAP360-OP-G-0-S
Baureihe
Ausführung
Konstruktionsstand
Codierung
Anzahl der Stellungen
Parität
EP = gerade (even)
OP = ungerade (odd)
00 = keine (no)
Ausgänge
G = Gegentakt (siehe Bild 3)
Drehrichtung (Blick auf Wellenende)
0 = links und rechts
Anschlussart
K = Kabel radial (Standard)
KA = Kabel axial
S = Stecker axial (Standard)
SR = Stecker radial
SA3 = Kabel mit Stecker
D-73765 Neuhausen  -  Tel.: +49 (0) 71 58 / 69 89 1  -  Fax: +49 (0) 71 58 / 93 55 6  -  www.mp-elektronik.de
Technische Änderungen vorbehalten
Seite 1
Montage mit Kupplung:
- Verbinden Sie Drehgeber und Antriebsgerät nur an einer
Stelle starr miteinander: entweder an den Flanschen oder
an den Wellen. Benutzen Sie Kupplungen.
-  Achten Sie darauf, daß die Wellen des Drehgebers
und des Antriebsgerätes auf einer Achse liegen. Den
zulässigen axialen oder radialen Versatz und den
maximalen Winkelfehler der beiden Wellen entnehmen Sie
dem Datenblatt der Kupplung.
- Achten Sie beim Montieren und Ausrichten der Kupplung
darauf, daß Sie die Kupplung nicht beschädigen oder zu
stark biegen.
- Ziehen Sie alle Befestigungsschrauben sehr vorsichtig
an.
Beachten Sie die folgenden Montagehinweise:
- Wenden Sie niemals Gewalt an (z. B. Hammer, Tritte), um
den Drehgeber auszurichten.
- Belasten Sie die Welle des Drehgebers nie über die
zulässigen Werte (siehe Technische Daten).
- Treten Sie niemals auf den Drehgeber, auf den
Kabelanschluß oder den Stecker.
Betriebsanleitung Rotationsgeber
BRGC5-W_P_ _ _-_ _-G-0-K/KA/S/SR/SA3
Nr. 719 100 D • Ausgabe 1702.
 Montage
D-73765 Neuhausen  -  Tel.: +49 (0) 71 58 / 69 89 1  -  Fax: +49 (0) 71 58 / 93 55 6  -  www.mp-elektronik.de
Technische Änderungen vorbehalten
Seite 2
Axialversatz Radialversatz Winkelfehler
Bild 1: Maßzeichnungen
Bild 2
BRG C5-...-KA
BRG C5-...-K BRG C5-...-S BRG C5-...-SR
BRG C5-...-K-SA3
Betriebsanleitung Rotationsgeber
BRGC5-W_P_ _ _-_ _-G-0-K/KA/S/SR/SA3